
 
27 октября 2016 года № 216 

 

 О внесении изменений в Порядок оказания гражданам отдельных 

видов бесплатной юридической помощи в Думе города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.11.2016 

 

 

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, а также оптимизации Порядка оказания гражданам 

отдельных видов бесплатной юридической помощи в Думе города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок оказания гражданам отдельных видов бесплатной 

юридической помощи в Думе города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 18 июня 2015 года № 135, следующие изменения: 

1) в статье 1: 

часть 1 изложить в следующей редакции:  

"1. Бесплатная юридическая помощь оказывается в Думе города Костромы 

обратившемуся за такой помощью гражданину, постоянно либо временно 

проживающему на территории города Костромы (далее - заявитель), независимо от 

отнесения его к категориям граждан, определенным статьей 20 Федерального закона 

от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в Российской 

Федерации". Бесплатная юридическая помощь не оказывается юридическим лицам."; 

в части 2 слова ", в компетенцию которых входит рассмотрение поставленных 

в обращении вопросов" исключить; 

2) часть 2 статьи 3 дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания: 

"8) связанным с осуществлением предпринимательской деятельности; 

9) вопросам, по которым прокурор в соответствии с федеральным законом 

обратился в суд с заявлением в защиту прав, свобод и законных интересов 

гражданина."; 

3) абзац первый части 3 статьи 4 дополнить словами ", а также согласие на 

обработку персональных данных, оформляемое в соответствии с требованиями, 

установленными статьей 9 Федерального закона "О персональных данных"; 

4) в пункте 1 части 1 статьи 5 слова "имеются свои интересы, отличные от 

интересов заявителя" заменить словами "имеется конфликт интересов". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

consultantplus://offline/ref=B4E3F0281CF514A039CC5A37507220C5626C3767B045610D93463967F97AB5D55EEE7ED5FBC0B228w84CM
consultantplus://offline/ref=38888AA3CE9F99A0F3EF4236321DE0478097F6FD5927EDBFFD873CE372F69CE85A7710D89F6DAC08AFV7O


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


